Ata da 69º Sessão Extraordinária no 1º Biênio da 10º Legislatura

da Câmara Municipal de Costa Marques Rondônia.

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte dois, sob a
Presidência do Vereador Mauro Sergio Costa, que Declara Aberta a 69º Sessão
Extraordinária no 2º Ano Legislativo na 1º Biênio da 10º Legislatura da Câmara
Municipal de Costa Marques Rondônia. Convocada pela Convocação nº
069/CMCM/2022, onde os Vereadores assinaram a citada convocação; O Srº
Presidente convidou o Vereador Mohamed Did Neto para fazer leitura de um
Versículo da Bíblia, logo após, o Srº Presidente solicitou ao secretario para que
faça leitura da ata da sessão anterior, o qual foi dispensado por Unanimidade.

Passamos para a Ordem do Dia: VOTAÇÃO do Projeto de Lei nº 074/2022 de
Autoria do Poder Executivo Municipal que em regime de urgência, Dispõe Sobre
a Abertura de Credito Adicional Especial por excesso de Arrecadação no
Orçamento Vigente e da outras providências. O valor da Transposição será no
valor de R$: 801.177,22 (Oitocentos e um mil cento e setenta e sete reais e
vinte e dois centavos). O Srº Presidente solicitou ao secretário para que faça
leitura do projeto em pauta, e do Parecer das Comissões Permanentes CCJRF e
COEF. Em seguida o Srº Presidente colocou o projeto em discussão, concedeu a
palavra aos Vereadores para a discussão do projeto acima citado, o qual os Srs.
Vereadores dispensaram a palavra para discutir o projeto. Passamos se para a
Votação por ordem de chamada alfabética dos Srs. Vereadores: Adimilson Carlos
Cassol, favorável; Agemiro Disley Pimentel Da Silva, favorável; Edinei Lourenço Da
Silva, favorável; Elizeu Aparecido Biazini, favorável; Juliane Duarte Sena Das
Neves, favorável; Lucineia Justiniano Rodrigues Porto, favorável; Mauro Sergio
Costa, não votou; Merinalda de Oliveira Rodrigues, favorável; Mohamed Dib Neto,
favorável. O qual fica Aprovado por Unanimidade, o Projeto de Lei n°074/2022, E
não havendo mais nada a tratar o Srº Presidente Mauro Sergio Costa deu por
encerrada a presente 69º Sessão Extraordinária. Essa ata vai devidamente
assinada pelo Srº Presidente Mauro Sergio Costa; E eu vereador Mohamed Dib
Neto 1° secretário da Mesa Diretora, Lavrei e assino o presente Ata. Costa
Marques/RO, 22 de dezembro favorável de 2022.

http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://portal.cnm.org.br/sites/7100/7179/bandeiras/ro/brasao/brasao_costa_marques.gif&imgrefurl=http://www.cnm.org.br/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100111017&usg=__yC3-Gc8fGEFTacW-Ks0xG6yKg-4=&h=136&w=150&sz=8&hl=pt-BR&start=39&zoom=1&tbnid=N6y8kA8sANSFxM:&tbnh=108&tbnw=120&prev=/images?q=costa+marques&um=1&hl=pt-BR&rlz=1W1ADRA_pt-BR&biw=1259&bih=520&tbs=isch:1&um=1&itbs=1&iact=hc&vpx=598&vpy=226&dur=1860&hovh=108&hovw=120&tx=96&ty=58&ei=1Jz_TOXdNcP7lwfYvoTmCA&oei=mZr_TJ7nMon_nAfBtt2zBw&esq=7&page=3&ndsp=21&ved=1t:429,r:17,s:39
http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://portal.cnm.org.br/sites/7100/7179/bandeiras/ro/brasao/brasao_costa_marques.gif&imgrefurl=http://www.cnm.org.br/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100111017&usg=__yC3-Gc8fGEFTacW-Ks0xG6yKg-4=&h=136&w=150&sz=8&hl=pt-BR&start=39&zoom=1&tbnid=N6y8kA8sANSFxM:&tbnh=108&tbnw=120&prev=/images?q=costa+marques&um=1&hl=pt-BR&rlz=1W1ADRA_pt-BR&biw=1259&bih=520&tbs=isch:1&um=1&itbs=1&iact=hc&vpx=598&vpy=226&dur=1860&hovh=108&hovw=120&tx=96&ty=58&ei=1Jz_TOXdNcP7lwfYvoTmCA&oei=mZr_TJ7nMon_nAfBtt2zBw&esq=7&page=3&ndsp=21&ved=1t:429,r:17,s:39